

Bilag C2 – BAGGRUNDSNOTAT FOR NY KONTINGENTMODEL

I forbindelse med fusionen mellem Gate 21 og Energiklyngecenter Sjælland blev det aftalt, at der skulle træffes beslutning om den fremtidige kontingentmodel for kommuner og regioner på generalforsamlingen i 2017. Sekretariatet har derfor forberedt et oplæg til en ny kontingentmodel, der tager afsæt i de tilbagemeldinger, der har været fra partnere og medlemmer i de to organisationer og de succeskriterier, som bestyrelserne havde opstillet for fusionen. Oplægget er drøftet med regionerne og en række kommuner, på Borgmesterforum 2017 og det er godkendt i Gate 21s bestyrelse, som indstiller forslaget til godkendelse på generalforsamlingen.

Forudsætninger i en ny kontingentmodel:

- Bestyrelsernes succeskriterier i forbindelse med fusionen har været at skabe en stærk organisation, der kan bidrage til at gøre Greater Copenhagen til en førende global region for grøn omstilling og vækst med udgangspunkt i triple helix-samarbejde mellem kommuner, virksomheder, vidensinstitutioner - og civilsamfundet - inden for områderne: Energiomstilling (herunder strategisk energiplanlægning), Transport, Byg og By, Smart City, Cirkulær Økonomi og Grøn Vækst. Målsætningen for bestyrelserne var, at den sammenlagte organisation ved udgangen af 2017 opfattes som den stærkeste grønne erhvervsfremmeaktør i Greater Copenhagen, og at den sammenlagte organisation skal være et centralt omdrejningspunkt for regioners og kommuners arbejde med grøn omstilling og vækst og kunne levere på den miljø- og energipolitiske dagsorden med innovative løsninger skabt gennem fælles udviklingsprojekter, herunder Living Labs. En central forudsætning var derfor, at mindst 80 procent af kommunerne i de to regioner bakker op om den nye organisation.
- I den nye kontingentmodel for 2018 forudsættes, at de samlede indtægter fra kommuner og regioner er på samme niveau som i 2017, så der sikres et indtægtsgrundlag for sekretariatet, der kan levere på de opstillede succeskriterier.
- Der lægges således ikke op til at hæve det samlede indtægtsgrundlag fra kommunerne. Faktisk lægges der op til at sænke prisen for partnerskab til 4 kroner per borger (med et loft på 400.000* kroner pr. kommune).
- Der introduceres en nyt type mellemkategori i form af et "medlemskab", som dækker Gate 21's omkostninger til at udvikle regionale projekter. Kommuner som ikke er partnere eller medlemmer, dækker en del af omkostningerne til projektudvikling i form af 50.000 kr. pr. ansøgning, de er med i.
- Endeligt lægges der op til, at regionerne i fremtiden betaler 35 øre per borger dog max 400.000* kr. Det betyder, at Region Hovedstaden kommer til at betale mere for partnerskabet end Region Sjælland.
- Oplægget er drøftet i Gate 21s bestyrelse og på Borgmesterforum 2017, som indstiller forslaget til godkendelse på generalforsamlingen.

*Kontingentloftet indføres over to år således at det i 2018 udgør 340.000kr. og ved fuldindførelse i 2019 udgør 400.000kr.

NY KONTINGENTMODEL FOR KOMMUNERNE FRA OG MED 2018.

KATE- GORI	PARTNERSKAB (P) Kommuner: 4 kroner per borger, dog maksimalt 400.000 kr.* årligt Regioner: 0,35 kroner per borger årligt, dog maksimalt 400.000 kr.* årligt	MEDLEMSKAB (M) Kommuner: 2 kroner per borger årligt	NETVÆRKSMEDELSKAB (N) Kommuner: 30.000 kroner årligt
Værdi- skabelse	<p>Et partnerskab er for de kommuner der ønsker at kunne indgå i alle typer af projekter og projektfinansiering. Projekterne tager afsæt i regionernes og kommunernes udfordringer på klima- og energiområdet. I projekterne udvikler vi nye teknologier, services, platforme, værktøjer, processer eller kompetencer, der understøtter kommunernes indsats for grøn omstilling og erhvervslivets muligheder for grøn vækst.</p> <p>Indbefatter projektudvikling målrettet regional, national og international finansiering af projekter, herunder EU, Interreg, nationale puljer og private fonde.</p> <p>Partnerskabet giver mulighed for at være budgetbærende partner og giver adgang til projektudviklingsforløb, udfærdigelse af projektansøgninger, projektleddelse og administration i projekterne.</p> <p>Partnerskabet giver også adgang til fællesregionale projekter som i medlemskategorien.</p> <p>Adgang til best practice inden for: Grøn jobskabelse, CO2-reduktion, ressourcebesparelser, morgendagens kommercielle energi- og ressourceeffektive løsninger, nye Smart City-teknologier, cirkulær økonomi, deleøkonomi, grøn</p>	<p>Medlemskategorien er for de kommuner, som alene ønsker at indgå i regionale projekter og Gate 21's netværksaktiviteter. Medlemskontingentet går til Gate 21's omkostninger med at udvikle regionale ansøgninger. Kommuner, som ikke er partnere eller medlemmer og som ønsker at indgå i en Gate 21 regional ansøgning, bidrager med 50.000 kr kontant til udvikling af projektet.</p> <p>Adgang til best practice inden for: Grøn jobskabelse, CO2-reduktion, ressourcebesparelser, morgendagens kommercielle energi- og ressourceeffektive løsninger, nye Smart City-teknologier, cirkulær økonomi, deleøkonomi, grøn mobilitet og Living Labs i Greater Copenhagen.</p> <p>Adgang til netværk- og videndlingsarrangementer for partnere og medlemmer, herunder Academy 21 (masterclasses, workshops, netværksmøder med mere)</p> <p>Eksponering sammen med et stærkt netværk på Gate 21's digitale og trykte medier</p>	<p>Adgang til best practice inden for: Grøn jobskabelse, CO2-reduktion, ressourcebesparelser, morgendagens kommercielle energi- og ressourceeffektive løsninger, nye Smart City-teknologier, cirkulær økonomi, deleøkonomi, grøn mobilitet og Living Labs i Greater Copenhagen.</p> <p>Adgang til netværk- og videndlingsarrangementer for partnere og medlemmer, herunder Academy 21 (masterclasses, workshops, netværksmøder med mere)</p> <p>Eksponering sammen med et stærkt netværk på Gate 21's digitale og trykte medier</p>

	<p>mobilitet og Living Labs i Greater Copenhagen.</p> <p>Adgang til netværk- og videndelingsarrangementer for partnere og medlemmer, herunder Academy 21 (masterclasses, workshops, netværksmøder med mere)</p> <p>Eksponering sammen med et stærkt netværk på Gate 21's digitale og trykte medier</p>		
--	--	--	--

*Kontingentloftet indfases over to år således at det i 2018 udgør 340.000kr. og ved fuld indfasning i 2019 udgør 400.000kr.